ACYR DO SINDICATO / PSD ; ARTHUR VIDAL / PSDB ;
BRUNO BUX / PT ; CAMILA SCHEFER PIERIN / PSDB ; FABIANO CORDEIRO / PSD ;
MARCOS LECH /  PSB  ;  MÁRIO PADILHA /  PSD ;  PAULO MASSA /  PSDB ;  VILMAR
FÁVARO PURGA / PODEMOS 

Expedientes:  Abertura da Sessão: ATA NÚMERO TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVE
(3.709). Aos nove dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte e cinco, a hora regimental,
reuniu-se  no  Plenário  Vereador  César  Augusto  Leoni,  o  Poder  Legislativo  Municipal
da   Lapa,  sob  a  Presidência  do  Presidente  Arthur  Bastian  Vidal,  Secretariado  pela

[...]

PSD ; MARCOS LECH / PSB ; MÁRIO PADILHA / PSD ; PAULO MASSA / PSDB ; VILMAR
FÁVARO PURGA / PODEMOS 

Matérias  da  Ordem  do  Dia:  1  -  Ata  Sessão  Ordinária  nº  3708  de  2025,  ATA
REFERENTE  A  SESSÃO  ORDINÁRIA  DO  DIA  02/12/2025.  ATA  NÚMERO  TRÊS  MIL,
SETECENTOS E OITO (3.708). Autor: Câmara Municipal da Lapa, Tipo: Simbólica, Sim: 8,
Não:  0,  Abstenções:  0,  Resultado:  Aprovado -  Obs.:  Ata aprovada sem ressalvas.  ;  2 -
Projeto de Lei Ordinária nº 147 de 2025, Altera a Lei Municipal nº 3731, de 05 de
agosto  de  2020,  que  estabelece  disposições  acerca  da  composição,  estruturação,